ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-UBND
	      Nghĩa Thương, ngày    tháng 4 năm 2025

	THÔNG BÁO
Kết luận của Ông Trần Thanh Tịnh - Chủ tịch UBND xã

tại cuộc họp giao ban tuần 15, ngày 08/4/2025

Sáng này 08/4/2025, Ông Trần Thanh Tịnh - Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc họp giao ban tuần thứ 15; tham dự cuộc họp gồm có: Các Phó Chủ tịch UBND, thành viên UBND, các ban ngành, công chức chuyên môn, cán bộ không chuyên trách của xã.

Sau khi nghe các ban ngành, công chức chuyên môn của xã báo cáo nhiệm vụ công tác tuần thứ 14 và các ý kiến thảo luận tại cuộc họp. Ông Trần Thanh Tịnh - Chủ tịch UBND xã, kết luận như sau:
1. Giao Văn phòng UBND xã:

- Triển khai họp 11 thôn thông qua dự thảo qui chế làm việc của thôn để lấy ý kiến góp ý và ban hành qui chế đảm bảo đúng quy định; triển khai rà soát danh sách mừng thọ NCT năm 2026.
- Chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị sơ kết CCHC, CĐS, giải quyết đơn thư quí I năm 2025.

2. Giao ông Đào Phú Trang, PCT.UBND xã: Theo dõi và chỉ đạo Địa chính xã phối hợp với thôn Điện An 4 giải quyết dứt điểm đơn kiến nghị của ông Nguyễn Huấn thôn Điện An 4.
3. Giao ông Trần Anh Dũng, công chức Văn hoá – Xã hội xã: Phối hợp với các ngành liên quan hoàn thành hồ sơ giải ngân kinh phí hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà tạm, nhà dột nát cho các hộ thực hiện là đối tượng Người có công cách mạng đảm bảo thời gian và quy định hiện hành.
4. Giao Bà Huỳnh Thị Duyên Ý, công chức Văn hoá – Xã hội xã: Phối hợp với các ngành liên quan hoàn thành hồ sơ giải ngân kinh phí hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà tạm, nhà dột nát cho các hộ thực hiện là đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình khó khăn đảm bảo thời gian và quy định hiện hành.

5. Giao ông Lê Hoàng Vinh, công chức Tài chính – Kế toán xã:

- Xây dựng kế hoạch, lộ trình thu hồi nộp ngân sách tỉnh tiền thuê đất công ích theo Kết luận số 369/KL-TTCP tổng số tiền 202.000.000 đồng. Thời gian hoàn thành trước ngày 13/4/2025.

- Hoàn thành dự thảo Phương án đấu giá thuê quỹ đất công ích năm 2025 trước ngày 13/4/2025. Tổ chức họp thông qua để góp ý bổ sung, hoàn chỉnh và ban hành trước ngày 18/4/2025.
6. Giao ông Mai Ngọc Điệp, CHT.BCHQS xã xây dựng kế hoạch thăm chiến sỹ mới; Phương án PCTT&TKCN năm 2025 gửi UBND huyện. Thời gian hoàn thành trước ngày 09/4/2025.
 Thông báo nội dung kết luận tại cuộc họp nêu trên để các ban ngành, công chức chuyên môn của xã được biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:

- TVĐU, TT.HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các ban ngành, công chức xã;
- Người hoạt động KCT xã;
- Lưu VT.
	      CHỦ TỊCH

                                      Trần Thanh Tịnh